[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАДУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       22.06.2023                                                                                             №    510

                                                                                                                                         .

                                                    р.п. Кадуй

О муниципальном инвестиционном совете
В целях создания благоприятного инвестиционного климата, развития инвестиционного потенциала и обеспечения стабильных условий осуществления инвестиционной деятельности на территории Кадуйского муниципального округа, руководствуясь Уставом Кадуйского муниципального округа, постановляю:

1. Создать при Главе Кадуйского муниципального округа Вологодской области муниципальный инвестиционный совет.

2. Утвердить Положение о муниципальном инвестиционном совете согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить состав муниципального инвестиционного совета согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Кадуйского муниципального округа Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с момента его подписания.
Глава  Кадуйского
муниципального округа
Вологодской области                                                                              С.А. Грачева

Положение
о муниципальном инвестиционном совете
(далее – Положение)

1. Общие положения

1.1. Муниципальный инвестиционный совет (далее - Совет) является постоянно действующим совещательным органом, образованным в целях содействия созданию благоприятного инвестиционного климата, развитию инвестиционного потенциала и обеспечению стабильных условий осуществления инвестиционной деятельности на территории Кадуйского муниципального округа Вологодской области (далее – округ).
1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Вологодской области и округа, настоящим Положением.

2. Основные задачи Совета
2.1. Подготовка предложений органам местного самоуправления округа по стратегическим вопросам муниципальной политики в сфере инвестиционной деятельности округа.
2.2. Рассмотрение проектов муниципальных программ округа в сфере инвестиционной политики.
2.3. Выявление приоритетных вопросов в сфере инвестиционной политики округа, прогнозирование и разработка предложений по их решению.
2.4. Определение приоритетных направлений социально-экономического развития округа с целью первоочередного отбора к реализации инвестиционных проектов в данных направлениях.
3. Основные направления деятельности Совета
3.1. Подготовка предложений по повышению инвестиционной привлекательности округа.

3.2. Выработка рекомендаций по организации взаимодействия органов местного самоуправления округа с инвесторами по вопросам, связанным с осуществлением инвестиционной деятельности на территории округа.

3.3 Выработка рекомендаций по уменьшению административных барьеров, в том числе в части сокращения сроков и упрощения процедуры выдачи разрешительной документации, связанной с осуществлением инвестиционной деятельности на территории округа.

3.4. Разработка предложений по приоритетным направлениям развития округа, координация финансовых и инвестиционных ресурсов.

3.5. Оказание содействия в создании необходимых условий для рационального размещения производительных сил на территории округа.

3.6. Выработка рекомендаций по муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории округа, стимулированию инвестиционной активности на территории округа.

3.7. Рассмотрение проектов стратегии социально-экономического развития округа, анализ хода реализации действующей стратегии социально-экономического развития округа, подготовка и рассмотрение предложений по ее корректировке.
3.8. Экспертная оценка инвестиционных проектов с целью присвоения проектам, имеющим высокую степень бюджетной эффективности, статуса приоритетных.
3.9. Рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов, включая несостоявшиеся и неуспешные, анализ причин неудач в их реализации.
 4. Организация деятельности Совета
4.1. В состав Совета входят председатель Совета, заместитель председателя Совета, члены Совета и ответственный секретарь Совета.

4.2. Состав Совета утверждается постановлением Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области.

4.3. Председателем Совета является Глава Кадуйского муниципального округа Вологодской области. Председатель Совета:

инициирует проведение заседания Совета;

определяет время и место проведения заседания Совета;
утверждает повестку дня заседания Совета;
ведет заседание Совета;

подписывает протокол заседания Совета.

4.4. В отсутствие председателя Совета его обязанности исполняет заместитель председателя Совета.

4.5. Члены Совета:

вносят предложения по формированию плана работы Совета и повестки дня заседания Совета;

имеют право на стадии подготовки знакомиться с документами и материалами по вопросам, внесенным на рассмотрение Совета;

вносят предложения по вопросам, рассматриваемым на заседаниях Совета;

в случае невозможности участвовать в заседании Совета информируют за три дня до очередного заседания Совета ответственного секретаря Совета и направляют своего представителя с оформленной в установленном порядке доверенностью.

4.6. Ответственный секретарь Совета:

на основе решений Совета и предложений членов Совета формирует повестку дня заседания Совета;

информирует членов Совета о дате, времени, месте проведения заседания и повестке дня заседания Совета не позднее, чем за 7 дней до очередного заседания Совета;

обеспечивает во взаимодействии с членами Совета подготовку информационно-аналитических материалов к заседанию Совета по вопросам, включенным в повестку дня заседания Совета;

ведет делопроизводство Совета.

4.7. Подготовка вопросов, внесенных в повестку дня заседания Совета, осуществляется членами Совета, а также инвестиционным уполномоченным Кадуйского муниципального округа.

4.8. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в квартал.

4.9. Заседания Совета могут проводиться в расширенном составе с участием приглашенных лиц.

4.10. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета путем открытого голосования. При равном количестве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета.

В случае несогласия с принятым решением члены Совета имеют право изложить в письменном виде особое мнение по рассматриваемому вопросу, которое подлежит приобщению к протоколу заседания Совета.

4.11. Решения Совета носят рекомендательный характер и оформляются протоколом.

Состав

муниципального инвестиционного совета

(далее – Совет)
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность, место работы
	Роль

	1
	2
	3

	Грачева Светлана Анатольевна
	Глава Кадуйского муниципального округа Вологодской области
	Председатель Совета

	Цветкова

Любовь Валентиновна
	Заместитель Главы Кадуйского муниципального округа, начальник управления по распоряжению муниципальным имуществом Администрации Кадуйского муниципального округа, инвестиционный уполномоченный
	Заместитель председателя Совета

	Олунин

Александр Александрович
	Начальник отдела экономики и муниципального заказа управления по распоряжению муниципальным имуществом Администрации Кадуйского муниципального округа
	Ответственный секретарь Совета

	Александров Дмитрий Сергеевич
	Директор ООО «Поверхность», председатель Совета предпринимателей Кадуйского муниципального округа*
	Член Совета

	Бурлов Василий Геннадьевич
	Начальник городского территориального отдела Администрации Кадуйского муниципального округа
	Член Совета

	Коротков Александр Николаевич
	Председатель СПК «Колхоз Андога»*
	Член Совета

	Подулова Жанна Николаевна
	Заместитель Главы Кадуйского муниципального округа по финансам, начальник управления финансов Администрации Кадуйского муниципального округа
	Член Совета

	Родичев

Алексей Владимирович

	Заместитель Главы Кадуйского муниципального округа, начальник управления народно-хозяйственным комплексом Администрации Кадуйского муниципального округа
	Член Совета

	Смелкова Екатерина Андреевна
	Заместитель Главы Кадуйского муниципального округа по социальному развитию
	Член Совета

	Спирин Владимир Валентинович
	Директор ООО «Сивец»*
	Член Совета

	Спирина Елена Александровна
	Начальник сельского территориального отдела Администрации Кадуйского муниципального округа
	Член Совета

______________

* - по согласованию

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области

от 22.06.2023 № 510

(приложение 1)

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области

от 22.06.2023 № 510

(приложение 2)